
 
 
 

Anexo A 
 

La lista de contactos de las empresas se muestra a continuación: 
 
 
ELEKTRA 
Adriana hamabata 
ahamabata@elektra.com.mx
 
 
Rodrigo Pliego 
Vicepresidente de finanzas y administración 
rpliego@elektra.com.mx
 
 
SORIANA 
Relación con inversionistas 
pmejia@soriana.com.mx
 
 
BACHOCO 
Claudia Cabrera Cortés 
Relación con Inversionistas 
inversionistas@bachoco.net
 
 
ALFA 
Enrique Flores Rodríguez. Director de comunicación corporativa. 
eflores@alfa.com.mx

 
 
AGRO INDUSTRIAL EXPORTADORA, S.A. DE C.V. 
LCP. Ricardo Alcalá Ocampo. Director General  
agriexport@megared.net.mx
 
 
ALSEA 
Lic. Diego Gaxiola Cuevas. 
Director de finanzas corporativas. 
dgaxiola@alsea.com.mx
 
 
AMERICA MOVIL 
Lic. Leonel Schofecker Castañeda (Gerente Relaciones inversionistas) 
leoschca@mail.telcel.com
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CONSORCIO ARA 
Lic. Jaime del Rió Castillo (director de atención a inversionistas) 
jdelrio@ara.com.mx
 
 
GRUPO BAFAR 
C.P. Homero Valles Hernández (Director De Finanzas Y Administración) 
hvalles@bafar.com
 
 
FARMACIAS BENAVIDES 
Frederick Turner Furlan (Gerente De Planeacion y Desarrollo) 
fturner@benavides.com.mx
 
 
GRUPO BIMBO 
C.P. Armando Giner Chávez (Gerente Corporativo De Riesgos) 
aginer@grupobimbo.com
 
 
EMPRESAS CABLEVISION 
C.P. Ignacio Gallardo Islas (Director De Finanzas Y Administración) 
igallard@televisa.com.mx
 
 
GRUPO IUSACELL 
C.P. José Víctor Ferrer Vargas (Gerente De Relaciones Con Inversionistas) 
vferrer@iusacell.com.mx
 
 
CEMEX 
Sr. Maher Al-Haffar (Director De Relaciones Con Inversionistas) 
maher.alhaffar@cemex.com
 
 
INTERNACIONAL DE CERAMICA 
Lic. Luís Fernando Cano Barraza (Relación Con Inversionistas) 
lfcano@interceramic.com
 
 
El Cid Mega –GRUPE 
Lic. José Manuel García Sais (Director De Finanzas) 
josegarcia@elcid.com.mx
 
 
CINTRA 
Don Alejandro Somuano Ventura (Asesor De Presidencia) 
alejandro.somuano@cintra.com.mx
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CORPORACION MEXICANA DE RESTAURANTES 
Dr. José Luís González Rubio (Director De Financiamiento Corporativo) 
jlgrubio@mvs.com.mx
 
 
UNIVERSIDAD CNCI 
C.P. Adrián González Arreola (Director De Relación Con Inversionistas) 
adrian_gonzalez@dataflux.com.mx
 
 
CORPORACION DURANGO 
Lic. Miguel Antonio Rincón Bustamante (Director De Relaciones Con Inversionistas) 
rinconma@corpdgo.com.mx
 
 
GRUPO CONTINENTAL 
Miguel Ángel Díaz Alonso (Director De Tesorería) 
mdiaz@contal.com
 
 
DERMET DE MEXICO 
Ing. Carlos Guillermo García Muriel (Director General) 
cgmuriel@dermet.com.mx
 
 
DESC 
Lic. Jorge Francisco Padilla Ezeta (Gerente Corporativo De Relación Con 
Inversionistas) 
jorge.padilla@desc.com.mx
 
 
GRUPO DIXON 
josenoe@dixonmexico.com
 
 
EDOARDOS MARTIN 
Lic. Patricia Sánchez Benítez (Director De Finanzas) 
patsanchez@edoardos.com.mx
 
 
EKCO 
C.P. Emmanuel Reveles Ramírez (Director De Finanzas) 
ekcosa@prodygy.net.mx
 
 
CORPORATIVO FRAGUA 
L.A.F José Ignacio Soto Gutiérrez (Director De Relación Con Inversionistas) 
josesoto@fragua.com.mx
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CORPORACION GEO 
Ing. Jorge Pérez Rivero (Director De Atención A Inversionistas) 
jperezr@casasgeo.com
 
 
GRUPO MODELO 
Lic. Eduardo Zamarripa Escamilla (Gerente De Relación Con Inversionistas) 
ir@gmodelo.com.mx
 
 
GRUPO SANBORNS 
Ing. Jorge Serrano Esponda (Responsable De Información A Inversionistas) 
jserrano@inbursa.com.mx
 
 
GRUPO CEMENTOS DE CHIHUAHUA 
Lic. Luís Carlos Arias Laso (Tesorero Corporativo) 
larias@gcc.com
 
 
GRUPO EMBOTELLADORAS UNIDAS 
C.P. Armando Álvarez Fierro (Director De Finanzas Y Administración) 
aralvarez@geusa.com.mx
 
 
GRUPO FINANCIERO INBURSA 
Lic. Franck Aguado Martínez (Representante) 
contralo@inbursa.com.mx
 
 
GRUPO FINANCIERO BANORTE 
Ing. Jorge Colin Huerta (Director De Relación Con Inversionistas) 
investor@banorte.com
 
 
MULTIVALORES GRUPO FINANCIERO 
C.P. Fernando Álvarez Santisteban (Director Ejecutivo De Administración Y Finanzas) 
fernando.alvarez@multiva.com.mx
 
 
GRUPO GIGANTE 
C.P. Erika Serrano Ruiz (Gerente De Relación Con Inversionistas) 
eserrano@gigante.com.mx
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EMPRESAS ICA 
Dr. José Luís Guerrero Álvarez (Vicepresidente Ejecutivo Y De Finanzas) 
jose.guerrero@ica.com.mx
 
 
INDUSTRIAS CH 
Lic. Jaime Vigil Sánchez-Conde (Responsable De Información A Inversionistas) 
ichsa@prodigy.net.mx
 
 
JUGOS DEL VALLE 
Lic. Roberto Albarran Campillo (Presidente Ejecutivo) 
ralbarran@jvalle.com.mx
 
 
KIMBERLY - CLARK DE MEXICO 
Lic. Robert Payne Mcderment (Subdirector De Finanzas) 
rpayne@kcc.com
 
 
EL PUERTO DE LIVERPOOL 
Sr. Ernesto Ynestrillas Zarate (Director Tesorería) 
aislas@liverpool.com.mx
 
 
GRUPO INDUSTRIAL MASECA 
C.P. Lilia Gómez Delgadillo (Gerencia De Relación Con Inversionistas) 
lilia_gomez@gruma.com
 
 
MEDICA SUR 
L.C. Sergio Rodríguez Rivera (Subdirector De Finanzas) 
srodriguez@medicasur.org.mx
 
 
INDUSTRIAS PEÑOLES 
Lic. Emilio Fandiño Margalef (Subdirector Información Directiva Y Relación 
Inversionistas) 
Emilio_Fandino@penoles.com.mx
 
 
GRUPO POSADAS 
Lic. Oliver Iriarte Fuentes (Subdirector De Planeacion Financiera) 
oiriarte@posadas.com.mx
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GRUPO RADIO CENTRO 
Lic. Alfredo Azpeitia Mera (Gerente De Proyectos Financieros) 
aazpeitia@grc.com.mx
 
 
GRUPO CASA SABA 
Lic. Jorge Manuel Sánchez Lanzilotti (Director De Relaciones Con Inversionistas) 
jsanchez@casasaba.com
 
 
SANLUIS CORPORACION 
Lic. Antonio Olivo Farias (Gerente De Relaciones Con Inversionistas) 
aolivo@sanluiscorp.com.mx
 
TELÈFONOS DE MÈXICO 
Ing. Ruy Echevarria Ayuso (Gerente De Relación Con Inversionistas) 
rechavar@telmex.com
 
 
GRUPO TMM 
C.P. Brad Lee Skinner Duggan (Vicepresidente Senior) 
brad.skinner@tmm.com.mx
 
 
TENARIS 
Lic. José Ramón Calderón (Gerente De Relación Con Inversionistas) 
jrcalderon@tenaris.com
 
 
TV AZTECA 
MAE. Juan Bruno Ángel Knoderer (Dir. De Relación Con Inversionistas) 
jrangelk@tvazteca.com.mx
 
 
UNEFON 
C.P. Gerardo Ignacio Ibarra Gil (Director De Finanzas) 
gibarra@unefon.com.mx
 
 
VITRO 
Ing. Adrián Meouchi Cueva (Gerente De Relación Con Inversionistas) 
ameouchi@vitro.com
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WAL - MART DE MEXICO 
Ing. Federico Casillas Contreras Medellín (Director De Finanzas Y Contabilidad) 
mfcasil@wal-mart.com
 
ACCEL, S.A. DE C.V. 
C.P. Miguel Altamirano Gallegos (contralor corporativo) 
m.altamirano@accelsa.com.mx
 
 
AGRO INDUSTRIAL EXPORTADORA, S.A. DE C.V. 
L.C.P Ricardo Alcalá Ocampo (Gerente General) 
agriexport@megared.net.mx
 
 
ALTOS HORNOS DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
C.P. Fernando Sánchez Villarreal (Sub-Director De Planeacion Estratégica) 
fsanchez@gan.com.mx
 
 
ALFA, S.A. DE C.V. 
C.P. Enrique Flores Rodríguez (Director De Comunicación Corporativa) 
eflores@alfa.com.mx
 
 
COPPEL, S.A. DE C.V. 
C.P. Carlos Alberto Castro Vega (Gerente De Finanzas) 
despacho@coppel.com
 
 
AMERICA TELECOM, S.A. DE C.V. 
C.P. Armando Ibáñez Vázquez (Director De Administración) 
aibanez@com.mx
 
 
CONSORCIO ARA, S.A. DE C.V. 
Lic Jaime Del Rió Castillo (Director De Atención A Inversionistas) 
jdelrio@ara.com.mx
 
 
EMBOTELLADORAS ARCA, S.A. DE C.V. 
Lic Carlos Beltrán Del Rió Madrid (Relación Con Inversionistas) 
carlos.beltran@e-arca.com.mx
 
 
GRUPO AEROPORTUARIO DEL SURESTE, S.A DE C.V. 
Lic. Adolfo Castro Rivas (Director De Administración Y Finanzas) 
acastro@asur.com.mx
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CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V. 
Ing. Gustavo Cárdenas Aguirre (Gerente De Relaciones Con Inversionistas) 
gustavoca@autlan.com.mx
 
 
AXTEL, S.A. DE C.V. 
Ing Rafael Salinas Fernández (Director De Planeacion) 
rsalinas@axtel.com.mx
 
 
INDUSTRIAS BACHOCO, S.A. DE C.V. 
Ing. José Juan Carreño Juárez (Relación Con Inversionistas) 
jose.carreno@bachoco.net
 
 
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V. 
C.P. Homero Valles Hernández 
oramirez@bafar.com.mx
 
 
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO, S.A. DE C.V. 
Lic. Alan Alanis Peña 
alan.alanis@femsa.com.mx
 
 
GBM GRUPO BURSATIL MEXICANO, S.A. DE C.V. CASA DE BOLSA 
José Antonio Salazar Guevara 
www.gbm.com.mx
 
 
GRUPO CORVI, S.A. DE C.V 
C.P. Luís Eduardo Cervera Valdez (Director De Finanzas) 
cervera-e@gcorvi.com.mx
 
 
GRUPO MAC MA, S.A. DE C.V. 
Ing. Javier Peinado González (Director De Finanzas) 
jpeinado@gmacma.com.mx
 
 
GRUPO LA MODERNA, S.A. DE C.V. 
C.P. Gabriel Bello Hernández (Director De Finanzas) 
gbello@lamoderna.com.mx
 
 
GRUPO COMERCIAL GOMO, S.A. DE C.V 
L.C. Víctor Hugo Padilla Méndez (Director De Administración Y Contraloría) 
vpadilla@gomo.com.mx
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GRUPO FINANCIERO FINAMEX, S.A. DE C.V. 
Lic. Ricardo J. Madero Vizcaya (Director Ejecutivo De Administracion) 
jguerrero@finamex.com.mx
 
 
GRUMA, S.A. DE C.V. 
C.P. Lilia Gómez Delgadillo (Gerencia De Relación Con Inversionistas) 
lilia_gomez@gruma.com
 
 
GRUPO SANBORNS, S.A. DE C.V. 
Ing. Jorge Serrano Esponda (Responsable De Relaciones Con Inversionistas) 
jserrano@inbursa.com.mx
 
 
GRUPO HERDEZ, S.A. DE C.V. 
Lic. Gerardo Canavati Miguel (Director De Planeación Financiera) 
gcanavati@herdez.com.mx
 
CONSORCIO HOGAR, S.A. DE C.V. 
Ing. Jesús Mateos Medina (Relación Con Inversionistas) 
jmateos@hogar.com.mx
 
 
DESARROLLADORA HOMEX, S.A. DE C.V. 
LAE. Carlos Javier Moctezuma Velasco (Director De Relación Con Inversionistas) 
cmoctezuma@homex.com.mx
 
 
INDUSTRIA AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. 
Ing. Juan Gregorio Ramírez Jáuregui (Responsable De La Información A Inversionistas) 
jatrevino@gir.com.mx
 
 
EMPRESAS ICA, S.A. DE C.V. 
Dr. José Luís Guerrero Álvarez (Vicepresidente Ejecutivo Y De Finanzas) 
jose.guerrero@ica.com.mx
 
 
INDUSTRIAS CH, S.A. DE C.V. 
Lic. Mario Padilla Velásquez (Responsable De Información A Inversionistas) 
mario.padilla@industriasch.com.mx
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GRUPO IMSA, S.A. DE C.V. 
Lic. Ruy Zavala Deschamp (Director De Finanzas Corporativas) 
ruy.zavala@grupoimsa.com
 
 
INVEX GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V. 
Sr. Rodolfo Campuzano Meza (Director De Análisis) 
rcampuzano@invex.com
 
 
IXE GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V. 
Lic. Armando Rivero Laing (Director Corporativo Jurídico) 
arivero@ixe.com.mx
 
 
GRUPO INDUSTRIAL MASECA, S.A. DE C.V. 
C.P. Lilia Gómez Delgadillo (Gerencia De Relación Con Inversionistas) 
lilia_gomez@gruma.com
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